
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «30» сентября 2020 года № 344/17-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в пункт 4 
приложения 10 к Порядку 
материально-технического и 
организационного обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», 
утвержденному решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска 
от 18.09.2013 № 887/53-13-4 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 09.12.2014 № 997н «Об утверждении Типовых норм бесплатной выдачи специальной 
одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам 
сквозных профессий и должностей всех видов экономической деятельности, занятым на 
работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых 
в особых температурных условиях или связанных с загрязнением», со статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 4 приложения 10 к Порядку материально-технического и 
организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденному решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 18.09.2013 № 887/53-13-4, изменение, изложив его 
в следующей редакции: 

4. Слесарь-сантехник  1. Костюм для защиты от общих 
производственных загрязнений и механических 
воздействий 
2. Сапоги резиновые с защитным подноском 
3. Перчатки резиновые или из полимерных 
материалов 
4. Перчатки с полимерным покрытием 
5. Средство индивидуальной защиты органов 
дыхания фильтрующее 
6. Очки защитные 

 
1 шт. 

 
1 пара 
12 пар 

 
12 пар 

до износа 
 

до износа 

2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего 
решения, в 2020 году осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до соответствующего главного распорядителя средств бюджета городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год. 



2 
 

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск 
сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.03.2020. 

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


